Qazlı qanqrena polietioloji xəstəlik olub,Clostridium cinsinin 30-a yaxın növü tərəfindən törədilə bilər.Lakin xəstəliyin əsas törədicisi (905 hallarda) C.perfringens-dir.Xəstəliyin inkişafında bu bakteriyalarla yanaşı çox vaxt stafilakoklar,streptokoklar və s. kimi aerob və fakultativ anaerob bakteriyalar da asosiasiya halında iştirak edir.Bu bakteriyalar toxumadakı oksigeni sərf edərək anaerobiozu gücləndirrir və klostridilərin vegetasiyasına şərait yaradır.
Qazlı qanqrenanın etiologiyasında C.perfringens-in aparıcı rola malik olmasının bir-neç əsas səbəbi var:digər klostridilər nisbətən topraqda və insan  mikroflorasında daha çox rast gəlinir;ən güclü nekrotoksinlərdən birinə-alfa toksinə malikdir;aerotolerant olduğundan,toxauam işemiyasına bir o qədər tələbkar deyil;invazivliyi gücləndirən kapsulaya malikdir.
Qazlı qanqrenanın digər törədiciləri:
Clostridium novyi 1891-ci ildə M.Vaynberq və K.Segen tərəfindən “bədxassəli ödem” basili kimi kəşf olunmuşdur.Bunlar iri, düz, yaxud bir qədər əyilmiş qram-müsbət çöpvari bakteriyadır.C.perfringens-dən fəqrli olaraq hərəkətlidir,peritrix flagellalara malikdir,eləcə də kapsula əmələ gətirmir.Ətraf mühitdə diametri bakteriyanın en ölçüsündən böyük olan,subterminal yerləşmiş,iri,oval sporalar əmələ gətirir.Maye qidalı mühitlətdə inkişaf etdikdə qaz əmələ gəlməklə bərabər bulanıqlıq,sonra isə çöküntü müşahidə edilir.C.perfringes ilə müqayisədə biokimyəvi fəalliğı zəifdir.Ancaq qlükoza ,maltozanı fermentləşdirir.Bütün ştammlar jelatini parçalayır,südü tədricən çürüdür.İndol və H2S əmələ gətirmir.C.novyi mürəkkəb tərkibli və geniş bioloji fəalliğa malik toksin ifraz edir.Toksinlər qan damarlarının keçiriciliyini artırmaqla jeleyəbənzər ödemin əmələ gəlməsini şərtləndirir.
Clostridium septicum ilk dəfə septik vibrion kimi təsvir edilmişdir.C.septicum polimorf,qram-müsbət çöpvari bakteriyadır,sapvari formalarına təsadüd edilir.C.perfrings-dən fərqli olaraq hərəkətlidir,eləcə də kapsula əmələ gətirmir.Oval sporaları subterminal,bəzən sentral vəziyyətdə yerləşir.Obliqat anaerobdur.Bəzi karbohidratları-qlükoza,laktoza və maltozanı parçalayır, saxarozanı, manniti və qliserini parçalamır. Jelatini əridir,südü tədricən çürüdür,zülalarə indol və ammmonyak əmələ gətirməklə parçalayır H2S əmələ gətirmir.
Clostridium histolyticum-toxuma əridən basil 1917-ci ildə kəşf edilmişdir.C.perfringensdən fərqli olaraq hərəkətlidir,eləcə də kapsula əmələ gətirmir.Sporaları subterminal vəziyyətdə yerləşir.C.histolyticum aerotolerant anaerobdur.Bu bakteriya saxarolitik fəallığa malik deyil,karbohidratları parçalamır.Lakin güclü proteolitik fəalliğa,eləcə də histolitik fəalliğa malikdir.
Clostridium sordellii qram-müsbət,hərəkətli,çöpvari bakteriyadır.Fakultatiov anaerobdur.Bərk qidalı mühitlərdə 1-2 günlükinkubasiyadan sonra kənarları nahamar olan qabarıq,bozumtul koloniyalar əmələ gətirilər.C.sordellii patogenliyinə görə c.perfringensə oxşayır,onun A serotipinin sintez etdiyi lesitinazaya və hemolizinə bənzr toksinlər əmələ gətirir.C.sordellii insanda adətən digər anaeroblarla assosiasiyada qazlı qanqrena törədir.Bundan başqa,qadınlarda endoartritlər,abortlardan sonra toksik şok sindromu,onkoloji xəstələrdə klostridial bakteriemiya törədir.
Qazlı qanqrenanın müalicəsi.Xəstəyə dərhal antibiotiklər,əsasən penisilllin G 9benzilpenisillin0 təyin edilir.Hiperbarik oksigenləşdirmə tez bir zmaanda detoksiyanı təmin edir.spesifik müalicə məqsədilə tərkibində qazlı qanqrena törədicilərinin toksini əleyhinə antitoksik anticisimlər olan polivalent antitoksik zərdabdan istifadə edilir.Lakin toxuamaların nekrozlaşması və qanla təchizatının pozulması səbəbindən antitoksik zərdabın effekti zəif olur,bəzən amputasiya tədbirləri lazım gəlir.
Qazlı qanqrenanın profilaktikası.Yaraların adekvat cərrahi işlənilməsi-nekrotik toxumların və yad cisimlərin kənarlaşdırılması,yara ciblərinin açılması və antiseptiklərlə işlənilməsi bir çox hallarda qazlı qanqrenanın inkişafının qarşısını ala bilər.
Spesifik profilaktika məqsədilə tərkibində qazlı qanqrenanın əksər törədicilərinin anatoksini olan polianatoksindən istifadə edilir.Travmalardan sonra təcili seroprofilaktika məqsədilə qazlı qanqrena əleyhinə polivalent antitoksik zərdabdan istifadə edilir.
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